



Tarptautinė Ekumeninė Brolija - Net for God
Chemin Neuf Bendruomenė
59, Montée du Chemin Neuf - 69005 LYON - FRANCE
Tél. +33 / (0)4 78 15 07 93 ou +33 (0)6 08 89 17 37
Fax +33 / (0)4 78 15 07 97 - netforgod@chemin-neuf.org

2010 spalio, Lionas

*Tarptautinės Ekumeninės brolijos
Net taškų atsakingiesiems*

Sveiki visi!

Štai 2010 spalio mėnesio Net for God filmas:

Marija buvo žydė

A. FILMO PRISTATYMAS:

Atsižvelgiant į šiame filme pateikiamą mokymą, mums atrodo, kad būtų svarbu skirti laiko įvadui į šį filmą. Štai šiek tiek informacijos, padėsiančios jums tai padaryti:

Baigus šį rugsėjį trukusį filmavimą Šventojoje žemėje, šiuo filmu esame kviečiami įžengti į žydų moters, Izraelio dukters, Marijos pašaukimo slėpinį.

Šventoji Žemė, Jeruzalė yra kiekvienam žmogui Dievo skirtas kvietimas : Dievas šią žemę pasirinko kaip vietą žmonių susitikimui su Juo ir tarpusavyje. Ši žemė, kurioje Dievas įsikūnijo, turi savyje visuotinį dvasinį matmenį.

Vis dėlto skausmingo Šv.Žemėje vykstančio konflikto akivaizdoje esame raginami neatidėliojant gilintis į šį Dievo kvietimą, planą, kurį Jis yra numatęs kiekvienam žmogui. Marija, Dievo planą išpildžiusi visiškai, galėtų būti pagalbininke mums, besistengiantiems suvokti šį kvietimą.

Todėl šiuo filmu jums siūloma pažvelgti iš arčiau į moterį žydę, Izraelio dukrą Mariją Izraelio tautos pašaukimo šviesoje.

Filmas susideda iš dviejų dalių:

I. Marija - Izraelio tautos dukra

Norėdami suprasti Mariją, kaip Izraelio dukterį, pirmiausia turime suprasti, kas yra Izraelis ir koks jo pašaukimas. **Tėvas David Neuhaus, jėzuitas gyvenantis Jeruzalėje**, atgręžia mūsų žvilgsnius į 4-rius Izraelio tautos veidus, pateikiamus Senajame Testamente, kad juos, bylojančius mums apie Marijos pašaukimą, kontempliuotume:

- 1. Marija, Susitikimo palapinė - Sandoros skrynija:** keliaudama per dykumą, Izraelio tauta, pačiame viduryje skiria vietą „Susitikimo palapinei“, - vietai, kurioje Dievas susitinka su žmogumi. Marija tapo šia Susitikimo palapine, kurios centre - Sandoros skrynija, o joje - Dievo Žodis.
- 2. Marija - Izraelio karaliaus atvaizdas :** Istorinėse Biblijos knygose centrinė figūra yra Karalius. Jis aprašomas kaip Karalius, kuris labai skiriasi nuo šio pasaulio karalių, -jis yra maštantis Dievo žodį dieną ir naktį. Marija, dėl jos nuolankumo, yra toji karališkoji figūra; priešingai nei šio pasaulio galingieji, ji mašto Viešpaties Įstatymą ir juo gyvena.
- 3. Marija - Išminties paveikslas:** paskutiniame Patarlių knygos skyriuje (*Pat 31,10-31*) mums yra atskleidžiamas „dorybingos moters“ pašaukimas: ji gyvena Dievo žodžiu, yra veikli pasaulyje, rūpindamasi savo šeimos gerove...
- 4. Marija - pranašo atvaizdas:** taip pat ir Pranašų knygoje išryškėja Marijos veidas. Mat pranašas yra tas, kuris turi klausytis Dievo žodžio ir juo pasiimti, kad paskui galėtų jį dovanoti pasauliui.

Tam tikroje plotmėje Marija išpildo savosios tautos pašaukimą taip, kaip jį aprašo Senasis Testamentas; šio pašaukimo išpildymo kulminacija - Mesijo gimimas.

II. Marija - žydų moteris

Pirmame amžiuje gyvenusi žydė Marija priklauso tam pačiam senos kilmės medžiui, kaip ir gerai mums žinomos Senojo Testamento žydų moterys : **Tamara, Rachaba, Ruta, Betsabėja**. Šios moterys rizikuoja savo gyvybe tam, kad būtų išsaugota gyvybė. Elgdamosi pagal Šventosios Dvasios įkvėpimą, jos mums atskleidžia Dievo, kaip neįmanomų dalykų Viešpaties, veidą. Visu ryškumu tai regime Marijoje.

Dar viena, Mariją atskleidžianti, iškili figūra - Miriam, Mozės ir Aaronso sesuo. Tuomet, kai Viešpats išlaisvina Izraelio tautą iš Egipto vergovės, leisdamas jai sausomis kojomis pereiti Raudonąją jūrą, Miriam'ai tenka pranašiškas vaidmuo: jūrą perėjusią tautą, vergavusią 400 metų, ji šokdama veda, kaip išsilaisvinsią tautą.

► Filme pasisakantieji asmenys:

Pėre David Neuhaus, s.j.: gimė Pietų Afrikoje, žydų šeimoje. Sulaukęs 15 metų yra išsiunčiamas į Jeruzalę, o ten, pabendraavęs su rusų stačiatikių vienuole, išgyvena asmeninį susitikimą su Jėzumi. Jis tampa krikščionimi ir 2000 metais Šventojoje Žemėje išventinamas į kunigus. Šiandien jis yra ne tik universiteto dėstytojas ir mokslininkas, bet taip ir rusų bei hebrajų kalbų bendruomenių patriarcho vikaras.

Dr Déborah Weissman (Debora Vaisman): žydų moteris, gimusi Niujorke, 1972 metais persikėlė gyventi į Jeruzalę ir ėmė dirbti Jeruzalės hebrajų universitete. Didžioji dalis jos mokslinių tyrimų yra skirti žydų moterų išsilavinimo istorijai. Ji ne tik darbuojasi tarpreliginio dialogo srityje, bet taip pat yra ir Tarpautinės judėjų ir krikščionių tarybos prezidentė.

Tėvas Émile Shoufani (Emyl Šufani): gimęs 1947 metais Nazarete, Émile Shoufani yra graikų ortodoksų apeigų katalikų kunigas, Nazareto parapijos klebonas. Gyvendamas pačiame Izraelio ir palestiniečių susirėmimų žaidre, jis nepailsdamas darbuojasi susitaikinimo labui ir ragina tarpreliginiam dialogui.

Sesuo Anne-Catherine Avril (An-Katryn Avryl): vienuolė, priklausanti Siono Dievo Motinos kongregacijai. Šios kongregacijos įkūrėjas Théodore Ratisbonne primena mums, jog „*Sionas yra tikroji Nekaltosios Mergelės pavardė*“. Tad mąstydamas apie Bažnyčios kilmę ir misiją Siono seserys mums byloja, jog Marija pilnai išgyveno žydų tautos tikėjimą ir viltį.

B. KĄ VEIKTI PASIŽIŪRĖJUS FILMĄ?

Siūlome jums mažose grupelėse pasidalinti, atsakant į šiuos du klausimus:

1. Kaip priimu tą faktą, jog Marija buvo žydė? Kaip tai praturtina mano, kaip krikščionio, tikėjimą?
2. Kai tėvas Shoufani (Šufani) cituoja 87 psalmę, sakydamas: „Kiekvienas žmogus ištars Jeruzalei: tai - mano motina“ (liet.k. vertimas „Visos tautos gimė jame[Sione]“), ar sutinkate?

C. ŠIO MĖNESIO UŽTARIMO MALDA:

Šį mėnesį galime melstis

*už taiką Jėzaus žemėje,
kad įvairios tautos galėtų be baimės joje gyventi.*

D. ŠIO MĖNESIO DIEVO ŽODIS:

Šio mėnesio Dievo žodis yra 87 psalmės 5 eilutėje :

*„Apie Sioną bus sakoma: „Visos tautos gimė jame”,
nes pats Aukščiausiasis jį įkūrė.“*

Puikaus susitikimo jums visiems!
Maldos vienybėje,
Net for God ekipa